

Nr 33.*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition
angående täckande av underskott i clearingkassan
för raka rör av smidbart järn m. m.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 49 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 27 januari 1950, föreslagit riksdagen medgiva, att befintligt överskott i clearingkassan för raka gjutna tryckrör må användas för täckande av förlust i clearingkassan för raka rör av smidbart järn m. m.

Efter avslutandet av clearingförfarandet beträffande raka rör av smidbart järn m. m. har det visat sig, att ett underskott å inemot 550 000 kronor uppkommit i den för ändamålet inrättade clearingkassan. Underskottet har tydligen förorsakats av en forcerad import av dyrare rör under clearingens tre sista månader, då importörerna vetat om tidpunkten för dess upphörande. Importen under denna tid synes till övervägande del ha grundats på licenser som utstälts före den 31 maj 1949 samt har dessutom skett inom ramen för gällande handelsavtal.

Föredragande statsrådet har emellertid ansett förlusten icke böra gå ut över riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap, som tekniskt svarat för clearingens genomförande. Nämnden borde därför erhålla tackning för det felande beloppet. I clearingkassan för raka gjutna tryckrör förefunnes ett överskott som är större än det nu ifrågavarande underskottet. Med tanke på att de båda clearingkassorna avsett tämligen likartade varuslag syntes det statsrådet vara motiverat, att överskottet i den ena kassan användes för att täcka underskottet i den andra.

Utskottet. På av föredragande statsrådet anförda skäl tillstyrker utskottet, att riksdagen lämnar Kungl. Maj:t det begärda medgivandet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att befintligt överskott i clearingkassan för raka gjutna tryckrör må användas för täckande av förlust i clearingkassan för raka rör av smidbart järn m. m.

Stockholm den 28 februari 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 28.
